
 
 

   
 

Zápis ze zasedání programové rady 
 

 

 

Název studijního programu:         Podniková informatika 

Fakulta:                                             Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:                      bakalářský, prezenční  

 

Jméno, příjmení a titul garanta: doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D.     
   

Datum a místo zasedání programové rady: 19. 9. 2019, ESF MU 

Účast: 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. Garant studijního programu 

Ing. Jaromír Skorkovský, CSc. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Mgr. Michal Krčál, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Zdeněk Opršal Zástupce zaměstnavatelů 

Ing. Martin Lofaj Zástupce absolventů (telcall) 

Ing. Bc. Alena Šafrová Drášilová, Ph.D. Koordinátorka studijní úspěšnosti 

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D. Nominovaný předseda státnicové komise POIN 

doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D. Nominovaná předsedkyně státnicové komise POIN 

doc. Mgr. Maria Králová, Ph.D. Vedoucí KAMI 

Ing. Dagmar Janoušková Koordinátorka pro kvalitu 

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. Garant studijního programu 

 

 

 

 



 
 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 
poslední hodnocené období. 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 
vypracovali během posledního hodnocení.  

 
3. Popište aktuální témata, problémy a výzvy, kterým čelí studijní program. 

 

 

 

 

Komentář:  

K podstatným změnám nedošlo. Souhrn nepodstatných změn je uveden v tabulce. 

 

Komentář: 

Cíl stanovený ohledně změny státní závěrečné zkoušky je uskutečňován v souladu s celofakultní 
proměnou státnicové zkoušky. První běh v nové podobě, který klade hlavní důraz na bakalářskou 
práci, její obhajobu a navazující diskusi, se uskuteční v lednu/únoru 2020.  

Pokud jde o rozšíření personálního složení (další cíl z předchozího období), podařilo se získat příslib 
nástupu nové vyučující, která se zapojí zejména do výuky předmětu Podnikové informační systémy 1 
a 2.  

Naplňování dalších cílů a jejich případná revize je věcí dalšího roku hodnocení studijního programu, 
neboť v této době teprve došlo ke spuštění inovované podoby studijního programu, a tak zpětnou 
vazbu, na základě které lze hodnotit a revidovat, obdržíme teprve v následujících dvou semestrech. 

Komentář: 

V průběhu diskuse zazněly tyto body/témata: 

- Nutnost vyřazení předmětu IB111 Základy programování z povinných předmětů a zachování 
pouze jeho alternativy IB113 Úvod do programování a algoritmizace: Doposud měli studenti 
programu možnost volby mezi těmito kurzy. Z rozhodnutí FI MU se IB111 stává kurzem 
vyučovaným výhradně pro studenty s mateřským programem na FI MU. Tato změna ovlivní 
minimum studentů a lze ji akceptovat bez dodatečných úprav kurikula. Tato změna bude 
promítnuta do katalogu od dalšího školního roku. 

- Nutnost zavedení systému vzájemného informování se o nepodstatných změnách na úrovni 
kurzů mezi ESF a FI. 

- Nutnost informovat studenty o upravené podobě státní zkoušek. 



 
 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 
slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření 
(rok nebo cyklus) 

Vyhodnotit první rok běhu 
inovovaného studijního programu. 

Rozbor ankety ISu k jednotlivým 
předmětům, sběr zpětné vazby i 
neformální cestou od studentů i 
vyučujících. 

Srpen 2020 

Podpořit studenty k výjezdu na stáž 
na zahraniční VŠ (zejména program 
Erasmus) 

Vybrat z nabídky zahraničních VŠ, 
se kterými má ESF MU uzavřenu 
smlouvu o výměně studentů, 
takové, které vyučují obory 
podobné Podnikové informatice. 
Díky uznání ekvivalentních kurzů ze 
zahraniční by nemusela stáž 
znamenat prodloužení studia. 

Semestr podzim 2019 

 

 
5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

 

Komentář: 

Od doby schválení akreditačního materiálu nenastaly žádné podstatné změny, které by vyvolaly 
nutnost v tento moment upravovat studijní program, proto je třeba s případnou diskusí počkat 
alespoň po skončení prvního roku.  

Komentář: 

V letních měsících byly na PC v učebnách,  kde probíhá výuka předmětů BPH-PIS1 a BPH-PIS2, 
nahrazeny původní verze ERP systému Microsoft Dynamics  NAV 2016 a NAV 2016w1 (anglická 
databáze) novými verzemi NAV 2018 a NAV 2018w1. Nové verze jsou implementovány také  v 
knihově a na galeriích ESF.  

Tato verze má řadu vylepšení oproti NAV 2016, které se dají ve výuce využívat, a to nejen v 
předmětech oboru POIN.   

Oblast    Funkce 

Řízení ERP  automatizované workflow 

SCM  kategorie a atributy zboží  

Finance  položky zaměstnanců 

BI  zlepšení využívání aplikací PowerBI 

AI  kognitivní funkce s vazbou na platformu AZURE (forecasting, nastavení různých 
KPI..) 

Cloud  příprava na možné využívání cloudového  řešení MS Dynamics Business Central 


